
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08628 

 Del: 11/11/2024 

 Esecutivo Da: 11/11/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali - Servizio Sociale Amministrativo 

 

OGGETTO: 

Approvazione verbale esame delle istanze e nomina della Commissione di valutazione delle candidature in 

relazione all'Avviso pubblico di manifestazione di interesse, ai sensi dell'art.55 D.Lgs. 117/2017, per la co-

progettazione e l'eventuale attuazione dei servizi previsti dal Progetto LGNet 3 - CUP: F81J24000000007

 

IL DIRETTORE

Richiamati:
• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29  gennaio  2024 sono  stati 

approvati  i  documenti  di  programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di 
aggiornamento  al  D.U.P.,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale 
investimenti ed ulteriori allegati;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  27  febbraio  2024,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26 marzo 2023, con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025;

• il decreto della Sindaca n. 37 del 23 ottobre 2024, con il quale è stato attribuito al  
sottoscritto l'incarico ad interim di Direttore della Direzione Servizi Sociali;

Premesso che:
• il  Comune  di  Firenze  partecipa  al  progetto  LGNet  EA  3  –  Local  Government 

Network Emergency Assistance –, terza edizione di una progettualità finanziata 
nell'ambito  del  Fondo  Asilo  Migrazione  e  Integrazione  (FAMI)  e  finalizzata  alla 
realizzazione  di  interventi  tempestivi  per  la  presa  in  carico  delle  situazioni  di 
emergenza  (socio  sanitarie  e  di  housing)  e  per  una  rapida  integrazione  dei 
migranti, destinatari delle azioni progettuali;

• con determinazione dirigenziale n.7630 del 9 ottobre 2024 è stato approvato un 
Avviso di manifestazione di interesse (e gli atti ad esso correlati) per la ricezione 
di domande di partecipazione, da parte di ETS interessati, ad un percorso di co-

Pag. 1 di 3 DD/2024/08628



progettazione - a norma dell’art. 55 del DLgs 117/2017 - per la definizione degli 
interventi necessari alla realizzazione del Progetto LGNET3 e della disciplina dei 
rapporti tra i soggetti intervenuti;

Preso atto che entro i termini previsti dall'Avviso pubblico sono pervenute due istanze 
di partecipazione, e che il responsabile del procedimento ha verificato la completezza e 
l'integrità delle stesse, come da verbale allegato al presente atto;

Ritenuto, come previsto dall'art. 9 dell'Avviso pubblico, di dover procedere alla nomina 
di  una  Commissione  di  valutazione  delle  domande  presentate  dai  partecipanti  alla 
procedura, i cui componenti siano individuati in base alla loro specifica competenza sulla 
materia oggetto della co-progettazione; 

Considerato pertanto di individuare come componenti della suddetta Commissione:

- dott.ssa Barbara Bonini, Dirigente del Servizio Sociale Professionale, presidente;
- dott. Daniele Maltoni, Responsabile E.Q. Marginalità e Immigrazione, esperto;
- dott.ssa Monica Sabatini, E.Q. Marginalità e Immigrazione, esperta;
- dott. Nicola Rosellini, Servizio Sociale Amministrativo, segretario verbalizzante;

Preso atto della disponibilità delle persone sopra indicate alla nomina di componenti 
della Commissione in argomento; 

Dato atto che, per i dipendenti sopraindicati, sono stati acquisiti i relativi curriculum 
vitae,  conservati  agli  atti  e  che  gli  stessi,  prima  dell’avvio  delle  attività  della 
commissione, dovranno rendere apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 
93  del  D.Lgs.  36/2023,  nonché  l'insussistenza  delle  cause  ostative  alla  nomina  a 
componente della commissione giudicatrice di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
all'art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di esame delle istanze di partecipazione del responsabile 

del procedimento, allegato al presente atto;

2. di  nominare  la  Commissione  di  valutazione  delle  domande in  relazione 
all'Avviso pubblico di manifestazione di interesse, ai sensi dell'art.55 D.Lgs. 
117/2017,  per  la  co-progettazione  e  l'eventuale  attuazione dei  servizi 
previsti dal Progetto LGNet 3 - CUP: F81J24000000007 nelle persone di:

- dott.ssa Barbara Bonini, Dirigente del Servizio Sociale Professionale, presidente;

Pag. 2 di 3 DD/2024/08628



- dott. Daniele Maltoni, Responsabile E.Q. Marginalità e Immigrazione, esperto;
- dott.ssa Monica Sabatini, E.Q. Marginalità e Immigrazione, esperta;
- dott. Nicola Rosellini, Servizio Sociale Amministrativo, segretario verbalizzante;

3. di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa o 
riflessi sulla situazione patrimoniale dell’Ente.

ALLEGATI INTEGRANTI

Verbale esame offerte.pdf - 80d79bf8e8190cb290288180a274f81df49ffad157718419d633419b628395f9

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Licitra

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/08628


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08628

